

11 marca 2015



Sprzęt medyczny dla Polonii w Mołdawii

Aparat USG, sprzęt do diagnostyki onkologicznej, lampy operacyjne, sterylizator konieczny

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Sprzęt medyczny dla Polonii w Mołdawii |

na bloku operacyjnym, defibrylator z EKG itd. – to sprzęt medyczny, który w ramach pomocy humanitarnej zostanie przekazany dla Polonii w Mołdawii. O wspólnej akcji Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz Stowarzyszenia Współpracy Polska- Wschód poinformowali dzisiaj na konferencji prasowej marszałek **Adam Jarubas**, dyrektor ŚCO **Stanisław Góźdź** oraz prezes Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód w Kielcach **Marek Miłek**.

W najbliższych dniach zostanie wysłany konwój humanitarny ze specjalistycznym sprzętem i aparaturą medyczną do szpitala w Komracie (Terytorium Autonomiczne Gagauzji w Mołdawii). To jedna z najbiedniejszych części Mołdawii – kraju, który powszechnie uznawany jest za najbiedniejszy w całej Europie. Według szacunków Ambasady RP w Kiszyniowie, Mołdawię zamieszkuje grupa około 4000 osób pochodzenia polskiego.

- Dziękuję wszystkim, którzy bezpośrednio zaangażowali się w ten projekt – mówił podczas konferencji marszałek Adama Jarubas. – Kiedyś to nasze szpitale otrzymywały pomoc z Zachodu, dzisiaj możemy spłacić ten swoisty dług, przekazując sprzęt medyczny, który – ze względu na obowiązujące normy – w naszym ośrodku jest już wycofywany, ale jest sprawny i może dalej służyć tam, gdzie bardzo go potrzebują.

Aparat USG, gammakamera – sprzęt do diagnostyki onkologicznej, 4 lampy operacyjne, sterylizator konieczny na bloku operacyjnym, defibrylator z EKG, drukarka do suchego wywoływania zdjęć, lampa bakteriobójcza i 3 inhalatory to sprzęt, który został wycofany ze Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. Wzrost zapotrzebowania na nowoczesną aparaturę medyczną, który odgrywa kluczową rolę w utrzymywaniu jakości usług zdrowotnych na najwyższym poziomie, pociąga za sobą konieczność utylizacji starych urządzeń. Tymczasem sprzęt ten z powodzeniem może jeszcze służyć Polakom w Mołdawii jeszcze przez kilka lat, ponieważ w tym kraju nie obowiązują tak wysokie normy techniczne.

Wspólny projekt Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód, jest już kolejną akcją pomocy Polakom zamieszkałym na terenie Mołdawii. Poprzedni konwój zawierający kilkanaście tysięcy sztuk sprzętu medycznego jednorazowego użytku (strzykawki, wenflony, cewniki, maseczki chirurgiczne itp.) dotarł do Kiszyniowa w marcu ubiegłego roku. Całe przedsięwzięcie było wówczas zorganizowane dzięki pomocy dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

Obecna akcja humanitarna jest popierana przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych, a także przez Ambasadora RP w Kiszyniowie Artura Michalskiego.

Akcja pomocy dla Polonii w Mołdawii jest już kolejnym przedsięwzięciem adresowanym do Polaków mieszkających poza granicami kraju, organizowaną przez Urząd Marszałkowski w ramach wolontariatu pracowniczego. W grudniu 2013 r. Urząd Marszałkowski wspólnie z Kuratorium Oświaty zorganizował zbiórkę i przekazał Polakom mieszkającym na Ukrainie ponad 2 tony polskich książek – podręczników, literatury pięknej, książek dla dzieci itd., które pozwolą tamtejszej Polonii utrzymać kontakt z językiem ojczystym.

